

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ اپریل ۲۰۲۰

از "مربع خبیثه قدرت" اخیر صرف یک ضلع باقی مانده است!

دوشنبه- ۰۸ ثور ۱۳۹۹ - کابل: همان طوری که همه می دانیم، بعد از سرکوب ها و جنایات اولی که ارتش امپریالیسم امریکا و شرکای آن اعم از ناتو و خارج از آن در افغانستان انجام دادند، و امپریالیسم امریکا قادر شد، پایه های قدرت خویش را از طریق گسترش سلطه اش در نقاط ستراتیژیک تحکیم بخشد و از جانب دیگر مقدار زیادی از مصارف اشغالگری اش را به گردن نوکرانش بیندازد، در ظاهر با سپردن اداره افغانستان به "ملل متحد" و سرکوب خلق افغانستان را زیر عنوان "مأموریت قاطع" ظاهراً از طرف نیروهای ملل متحد پیش بردن، جهت اداره کامل افغانستان یک "مربع قدرت" در افغانستان به وجود آوردند که ماهیتاً "مربع خبیثه قدرت" بود.

مربعی که اضلاع آن را به نمایندگی از امپریالیسم امریکا، سفیر آن کشور در افغانستان، به نمایندگی از نیروهای سرکوبگر و جنایتکار ناتو "قومندان اعلائی قوای متجاوز در افغانستان" که تا کنون همیشه یک امریکائی در رأس آن بوده، نماینده سیاسی اتحادیه اروپا و نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان، در رأس نهادی به نام "یوناما".

برای آنهایی که از زمان اشغال افغانستان به وسیله امپریالیسم امریکا و شرکاء قضایای افغانستان را با چشمان باز تعقیب نموده اند چه در داخل افغانستان زیست نموده باشند و چه هم خارج از آن، کاملاً روش است که اداره افغانستان و رهبری تمام تحولات حتماً تقرر و برطرفی مقامات بالارته و میان رتبه ملکی و عسکری در افغانستان، کلاً از جانب همین مربع صورت گرفته، در واقع همین ها بودند و هستند که بر افغانستان حاکمیت داشت و دارند. در حالی که به اصطلاح مقامات "افغان" اعم رئیس جمهور و اعضای کابینه و حکومتش، تدارکاتچی هائی بوده اند در خدمت همین مربع خبیثه قدرت.

به دنبال افتضاحی که مربع قدرت در جریان به اصطلاح انتخابات به وجود آوردند و گند اعمال شان چنان بالا گرفت که خود نیز ناگزیر گردیدند تا دماغ شان را بسته، از نقش آفرینی در آن انکار نمایند، کاخ سفید، سرمنشی ملل متحد و اتحادیه اروپا و ناتو متوجه شدند که نمی توانند اوضاع را در موجودیت قسمتی و یا هم تمام اعضای "مربع خبیثه قدرت" در افغانستان سروسامان دهند.

این مربع آگاهانه و یا هم نا آگاهانه به جای آن که به اصطلاح مقامات حاکمیت دست نشانده را به بازی بگیرند و از آن طریق پایه های قدرت استعماری را تحکیم بخشند، به احتمال اغلب بر مبنای گرفتن رشوت های کلان از طرفین

دعوی قدرت در افغانستان، سوء استفاده ها و فساد گسترده در بین شان، خود به ایزاری در دست آنها میدل شده، تا چشم به هم زدند تمام ساختار استعماری را زیر سوال بردند که بارزترین نمونه آن همانا اقتضاح بالماسکه انتخابات بود.

امپریالیسم اشغالگر امریکا و شرکاء با درک این واقعیت و تشخیص مسؤولیت، اعضای فعال در "مربع خبیثه قدرت"، جهت اصلاح امور و گرفتن کنترول مجدد در دستان خودش، در گام نخست سفیرش را که با صد "الله و بسم الله" به افغانستان فرستاده بود، قبل از وقت موعود، فرا خواند، به دنبال آن سرمنشی ملل متحد نماینده خاص خود را و اینک اتحادیه اروپا فرد خودش را.

هرچند برکناری و احضار تمام اضلاع مربع خبیثه قدرت تکمیل نشده و جنرال مولر تا هنوز به کشتارش در افغانستان ادامه می دهد، با آنهم روند برکناری گردانندگان اصلی جریانات افغانستان از جانب رؤسای شان، در نفس خود اعتراف به ناکامی مطلق مربع خبیثه قدرت در اداره افغانستان مطابق اراده رؤسای شان می باشد. این برکناری ها و آمدن افراد جدید چه با تغییر سیاست از جانب اشغالگران همراه باشد چه نباشد، در ذات خود اعتراف به شکست نمایشات مسخره انتخاباتی در افغانستان بوده، می شود گفت آنها نخستین قربانیان آن اقتضاح تاریخی می باشند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع جزء لایتجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده است!